Anapa epistola solitarij ad Re
ges. Rephenduntur hic illi qui
ex abrupto et iprouise nullo ex
imme precedete appabat aut rep
bant psonas se afferentes visioes
et ruelationes diuinias. Caplin
primū e-

Semissum Re
ges. et ut ve
ri reges m
xpō dñi mei
parissim sup
plac et hū
lma recom
mendatioe
Pmissa an

pedes vñ maiestatis r̄gal. Quo
mā moris r̄gū existit uelle curio
se discute et discutieb agnoscere
qualitates psonarū eis scribentū
aliq isolata secreta voluntatis diui
ne. Et q̄ i istis modis tib⁹ den
sa caligine tenebris surrexit q̄
dā illustre gnis et sp̄c dñā. Domina
burgita de regno sive de omni feia
rū. Que velut stella clarissima
sanctitatis radios fulgetes diffidit
p diuina clauata uasti orbis. Quen
vob scribit pcepto celestis ipatois
alassim pntem libru infra septu
ei dñt reuelatū q̄i quoddā pre
clarū speculū ad ornamenti r̄ga
le et correptionē morū vñorū ac
subditorū regnū sanctū r̄gnū ex
ercedū. Pterea mei dñi metuen
di ne subitu et ipiusū aliquorū i
discrētorū in distretū iudicū idu
cendo vos ad credulitatē et duri
tā phaomis velut vētū turbinis
euellat a cordib⁹ vñis semē mire
dulitatis et fidei accipiendi hūlit
et credēti istū libru glorioſū septu
i corde p̄dē dñe digito dei. C. Idar
viii.

315

co decreui ne tali mō illudanū b
uiter et plenarie uobis ondē q̄dico
nes et qualitatē aicē p̄fate beatif
simē dñē et modū quo ipā hēbat
iusiones a dō. Intendo enā uos et
alios itantādo scribe et sc̄bedo
te modū breue discenti iusiones
diuinias ab illusionib⁹ - p̄essis sa
thane. **C** Dicō igit̄ dñi mei bre
uit q̄ visionū gnā multa et diuina
sunt. Et quia mateia q̄ta p̄gina
et iuginta ē apud hōres p̄t igno
rāiam et ipiciā sc̄ie facie septuē
et iexpiciā senti mētorū mē
talib⁹ orōmis et q̄tēplatiōis vñ
spiritualis. Ideo ego sepe desideā
in epylogare vñū breue tracto
tū qui cēt quasi quoddā vñula
brū ad discernēdo iusiones p̄p̄
magna pīcula q̄ multis p̄sonis
meo tpe prochōlor euenerūt.
ex ipiciā istiā tā secrete et tā i
uiscitate mateie. **C** Et quia isti bea
ta dñā cui p̄ns liber diuinit̄ re
uelatū fuit i uisionē dicit i prī
cipio ei⁹ q̄ vidit i uisione pala
ciū grāde i coprehēsibile magnit
dine simile celo sēno et c. Idarē
ego nūc decreui p̄dictū tractutū
seu vñtilabū hic p̄ modū eplē cō
pilare quo visiones boē et diuine
a dyabolis et malignis uelut
granū a pale exuicant et sub
tilit̄ sepent ut sic gnū purū et
mūdū in horreo spūlū et catho
litorū homi recordat et uenetur
palea vñ dyabolica illusionū a
vēto flāte diuine scripture lōguis
i sterquilinū p̄ouiat et pedibus
cōculat. **I**nspicēdiḡ i xpī noīe
sp̄ subiect̄ oīa q̄ dixerō corremo
m̄ stē m̄ris ecclēsie et q̄silio famo
ri. Dicō q̄ sp̄s visionū seu re
uelacionū iuste et discrete exam
inac et discute et iuste iudicare
ac diste

vult. oportet q̄ habeat duo sup̄dā
s theoritā sc̄e sacre scripture. i mā
teia visionū quā s̄t̄ p̄r̄es et dicto
res subtilit̄ et lucide desenserū. Et
practicā exp̄iencie vīc sp̄uālis et
fēti mētorum q̄ solatōnū et iusio
nū mētalū spiritualit̄ a intellec
tualit̄ s̄ diuinit̄ iūsorū. Et q̄a
q̄it̄ hodie in paucis p̄sonis ista theo
rica et practica supra dicta dīct
nēdi et iuste iudicandi iusiones.
et spirituā prochōdōlōr iūemūt̄ ideo
multi cōclut̄ tēci oberrātes p̄mūai
ista mateia pot̄ ex ar̄upto ad
stepnēdā simplices et sanctas
p̄sonas deo quiccas cōuertūt̄
quā ad p̄fēcē dīctnēdū et iuste ap
probādū aut r̄pbandū ea q̄ po
tī approbāda uel r̄probāda fo
rent nichil racōabile ī suis ip̄ui
dis iudicis et subitanus dīcis.
seu pot̄ detrac̄toib̄ allegātes
n̄ q̄ angel̄ fathane sepe sub an
geli lucis sp̄e seriffōrt̄. Et p̄ferūt̄
in mediū exempla aliquarū p̄
sonarū sp̄uālū q̄ p̄teitis q̄pib̄
in suis visionib̄ a dy abulo delu
se fuerūt̄. Immeōres tñ illarū qui
p̄ diuinās visiones et iusiones
a deo illūati fuerūt̄ et p̄ illas
etiam dei et alios illustrauerūt̄
et direxerūt̄. Codepnantes p̄c̄
pue simplices p̄sonas spiritualles
pot̄etas et serū fētēum quasi ig
narū et leuis capacitat̄ et re
putatiois. Et ideo idignū ad visio
nes diuinās seu p̄pheticās cap̄es
tēdas. Nō attēdentes q̄ deo opt̄
tā ī vetei q̄ ī nouo testamēto ad
ostēdā dīpōtētā suā sepe in
firma mudi elegit sibi tā in serū
fētēo q̄ ī masculid ut q̄fidat sa
piētes. Nōne de pastore fecit p̄o
pheta et uiuenes idiotas r̄ple

uit sp̄u p̄pheticie. Et nōne nō doc
tores sed p̄scatoes et rudes ho
mmes elegit ī ap̄los q̄ sp̄u stō
r̄pleti sūt̄. Nāquid no etiā mala
soror aaron iudith et hester sp̄u
p̄pheticie dōtate fuerūt̄. Nāq̄ non
p̄ oldan mulierē p̄pheticā rex
iōshas ī agendis directus est
nōne r̄cordaris q̄ delbora pro
phetissa rexit p̄plī israhel Anna
quoq̄ mat̄ samuelis agar et ux
or manue m̄ sap̄son et alie fētē
ī vetei testamēto p̄pheticie sp̄m ha
buerūt̄. In nouo etiā testamēto
anna samuelis filia p̄phetauit.
Elizabeth zachale. Bta lugia. Ego
ut habet̄ in libris suis Libilla tr̄
burtina sobilla eructea. Cūlute
alie de qb̄ sacre scripture et stōrū
copiā magna iūemes. Et idcto q̄
p̄cūlosū ē ex ip̄rouiso q̄dpmac̄
uel app̄bae spiritualles visiones
et p̄sonas asserētes se iusiones
diuinās habē. Anq̄ subtilit̄ exā
minēt̄ de q̄litatē p̄sonarū et
etiā de mō iudendi et de qualitate
mateie iusionū et p̄spicat̄ ex
probrent̄ ista oīā p̄ diuinā scriptu
rā et p̄ sc̄pta stōrū doctorū vētū
ab illūsione an a sp̄u veitatis ī
fūse suē mīstrate fuit. Quia vi
dem̄ q̄ pharo nō credidit mōsi
q̄ hō simplex eat̄ et dū viderat̄
Et iō eī iusioni et dīcis ul̄ pot̄
dei nō credens ī duritia īcreduli
tatis p̄tinac̄ p̄st̄it̄ p̄pt̄ quod m̄
mari rubro tñ p̄plo egypti inseâ
bile p̄pitauit. Et multos ep̄ajali
os q̄pib̄ meis q̄ tales sp̄uāles p̄
sonas simplices et idiotas et vi
siones carū sp̄uāles. Quānas et
q̄si q̄ficas aut fantasticas reputa
tes ī obediētes deo. effī sūt̄ p̄pt̄
quod sup̄ se et subditos suos. sen

tencias dei crudelissimas sibi per duas personas et illarum visiones an
nunciatas inseparabiliter excepti sunt.
Exemplum uide in destructione regni
cypri quod non credidit p[re]cepis visionis
b[ea]t[us] b[ea]t[us] brigittae cui p[ro]p[ter] liber exiuit
ruelatus ut habet in uolto libro ce
lesti xix^{ma}. Alios etiam vidi et au
diui qui credebat illusio[n]d[em] et ex
hoc periculose corruerunt. **E**xemplum
huius uide in vi^o libro celesti lxxv
cap^o. Et in libro collationis p[ri]mo io
hannes cassianus collatione ii. Et ut
hac eadem cum multis libris. Ideo
q[uo]d uoluntate est et personas tales cum
magna maturitate discute et eas
cum bene et cum deliberatione et ma
turitate distinguis et discrete uida
tas aut approbae' aut exp[ro]bae'. Aut
enim aplaus probate sp[irit]u virtutu[m] a deo
sunt. Et si tu in examinacione uentu[m]
est quod a deo sint debemus habere
illas credere et eis totaliter obedire
Si vero a dyabulo sint ut illusio
nes pessimas illas debemus despice
et eis nullatenus fidem dare.

Ponit hic in theoria modus exa
minis faciendi de qualitate persona
videntis visiones. Et de modo ha
bendi eas ac de qualitate matie
visionum et reuelacionum. Cap^o ii

Dicit sti p[re]tes et doctores ec
clesie quod persona visiones
videns debet tali modo examinari.
An scilicet sit persona spiritualis vel an
sit mundana et secularis. An etiam
vivat sub disciplina et obedientia
spiritualium spiritualium alium semo
nis discreti virtuosi catholici et
excepti patris spiritualis. Vel an in
modo arbitrio et voluntate. Item
virtutum temptationes suas et illas ta
les visiones quod hec statim suppo
sunt examinari et iudicio sui proprie
tatis.

ritualis uel aliorum disretorum se
mordit primi spiritualium cum humilita
te timet illud. Vel an eas oculi
taueant nulli quod examinari et iudicio
eas supposuit. Aut ex illis de se q[uo]d
supserit et se iactauerit ut se repu
tando alios despereat. **I**te examin
nali debet ut ab ista persona di
recte visiones resultet veri actus
et uirtutes obedientiae et humilitatis
et caritatis et directe orationis. Vel an
predat ab eo actus reputacionis
et iactacie aut superbie seu ostenta
tio[n]is et elationis uel appetitus lau
dis humane aut negligencia orationis
superambitio honoris vel dignitatis.
Ite virtutem persona ista apud viros
spirituales reputet esse catholicam et
fidelis et obedientes platis et rati
onibus et esse. Vel an sit suspecta de si
de uel de obedientia platorum et rationum
etiam. **I**te virtutem in vita spirituali vir
tuose et directe et in habendo esse
quod visiones habent et dum personae
uerentur. **V**el an in h[abitu] sit recens et
nouicia. Item an ista persona visiones
videns habeat bonum intellectu[m]
naturalis et spiritualis et uerum
et discretu[m] iudicium rationis et spiritus
vel an sit leuis intellectus vel subita
an fantastica. **D**icit enim Gregorius
in dialogo quod sti viri me illu
siones atque reuelaciones ipsas vi
sionum voces aut ymagines quodam
modo sapore discernunt. ut sciat quod
a bono spiritu percipiatur uel quid ab il
lusore partantur. **E**t contra ista perso
na sunt alias examinata de ma
teria et modo visionum pro viros tra
tos et spirituales et approbata uel an
no. **E**t hec sufficit videntem quod
ad examinationem personae. **C**onua
tit uero ad modum credendi et au
diendi spiritualiter et recipiendi vi
siones seu reuelaciones dicit sti

N. b. 7
Et i^m qua spē tales p̄sōe videt

pres et ecclie doctoēs q̄ debet exāmīnari subtilit̄ vtrū ista p̄sona vi-
des visiones et audies locutioēs
earp̄ videt eas vigilando an dormi-
do et sompniando. Et vtrū in visio-
ne corpali ut an in visione vna-
gmaria et p̄uāli. Ut vtrū forte
in visione et locutiōi supnāli et
vtrū in illo raptu mētali qui exta-
sis vocat s̄ q̄n talia videt sensit
aliquā mētalem supnālē dulcedi-
ne amōis diuīm ut an nō et vtrū
tūc videt et audit aliquā sibi aliq̄
mīsteia loq̄tem aut diuīnas doct-
nas et p̄uāles dēmōstrate uel an
nō. Et vtrū tūc sentit illuātioēs
seu q̄dā illustratioēs supnālis lu-
mīs intelligētē manifestatioēs
veitatis diuīne illi⁹ mātele illo⁹
visorū uel an non. De qualitatē
et iā et mātele ip̄a⁹ visio-
nū deb̄ exāmīnari vtrū visioēs
ille concordat cū diuīna scriptura ut
an discrepat ab ea. Et vtrū visio
illa sit ad huānorū actūs vnuosā
dūctionē et salutē aiārū uel an
inducat ī errore catholice fidei
uel an inducat aliquod mōstrū et
nouū ul' aliquā quod a rōne distor-
det. Aut a bonis vnuosā et huāli-
bī morib⁹ nos auctat. Et an iste
visiones sp̄ce s̄nt an aliquā mē-
daces et false s̄. q̄ illa q̄ p̄dicunt
aliquā s̄nt vca et aliquā nō. Et an
p̄dicunt nobis futuros honoēs aut
diuīnas aut laudes huānas an
huālitatē v̄ oībus. In etiā inducit
nos q̄ extollam aut q̄ p̄sumam⁹
et q̄ fidam⁹ de aliqb⁹. Vt vnuosā
nostris an q̄ huāliem. Item vtrū
nos mouet ad obedieđū et p̄uā
et simplicib⁹ vnuosā p̄sonis p̄uā-
lib⁹ et p̄positis nris an ad contra-
rū. Et causa breuitatis finalit̄
dico. q̄ ad p̄fca⁹ exāmīnationē.

Et eodē libro līm⁹ ca⁹

factēdā m̄ ista māteda tu de q̄
lūtate p̄sonē evidētis visiones q̄
de q̄lūtate et mō vidēdi q̄ eadē
de qualitatē mātele visionē. Et
de mō dischēdi sp̄c q̄ illas ostē-
dūt infundūt seu mīstrāt vtrū
boni sp̄c an mali s̄nt vide plenī
sime in libro celesti p̄uelacōm̄
di ad istā beatā brigida de sue
cia de qua hic agit in libro p̄
m⁹ ca⁹ et i. u⁹ lib⁹ x⁹. ca⁹ Et m⁹
x⁹ lib⁹ xxii⁹ ca⁹ et cx⁹ ca⁹ Et
m⁹ vi⁹ lib⁹ li⁹ ca⁹ et lxvi⁹ ca⁹
Tu multis similib⁹. Vbi p̄dā dñā
a xp̄o et a vngine māla plene i⁹
struebat de ista mātela dischēdi
sp̄us et visiones et mētalia senti-
mēta. Nam si talis subtilis exami-
natio nō p̄cessit error p̄iculosis
potēt eueire in approbante uel re-
p̄bāte i⁹discisse et ex abrupto ta-
lia vidētem et ei⁹ visiones et r̄
uelatioēs q̄ forte iste q̄bitus i⁹ m̄
distret⁹ ex abrupto approbas talē
vidētem et ei⁹ visiones r̄cipiet
falsa pro veris et vēā ut falsa
p̄iculosisissime r̄putabit. Et sic bo-
ne et vēā visiones seu locutioēs
diuīne respilent et nō credet nec
eis obediet. Enī si vēatit aro-
lūtate dei p̄cesserūt falsis vēō
illusions fides p̄stabat et obedie-
tur ad dāpnū iudētis et subito
appbātis a⁹ repbātis i⁹discisse et
ex ip̄uso. Quod sepe q̄tiḡ tam
i⁹ vēti testa. q̄ i⁹ nouo et adhuc
talīs error sepe q̄tiḡ pp̄e defē-
discreti et māturi exāmīnis. Con-
trinet h̄ qualitas p̄soē et vntū bē
brigida tu i⁹ sc̄pt⁹ lib⁹ h̄ r̄uelat̄e
His igit̄ mītheorīa usib⁹ nō
iā practicādō ad māteiaz
qualitatē p̄sonē cui r̄uelatus
fuit p̄nū liber vēiam⁹. H̄iendū